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   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К 
За Ребаланс на Буџетот на општина Долнени за 2018 година 

1. Се прогласува, Одлука за Ребаланс на Буџетот на општина Долнени за 
2018 година 08-1705/2  донесена од советот на општина Долнени на ден 
20.09.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 
Бр. 09-1768/1                                                             Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                             Џемил Ќамили                                                                       

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
Për rebalancin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 

  1. Shpallet vendim për rebalancin e buxhetit të komunës së Dollnenit 
për vitin 2018 me nr. 08-1705/2 i sjellur në seancën e Këshillit të 
komunës së Dollnenit më datë 20.09.2018.  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 
Nr. 09-1768/1                                                                      Prefekt 

   27.09.2018                                                                         Xhemil Qamili 
 

  Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 
  З    А    К    Л    У    Ч    О    К      

За усогласување на намена на површина за градење во н.м. 
Ропотово 

1. Се прогласува, Одлука за усогласување на намена на површина за 
градење во н.м. Ропотово 08-1705/3  донесена од советот на општина 
Долнени на ден 20.09.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-1768/2                                                             Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                          Џемил Ќамили 

 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për harmonizimin e destinuar të sipërfaqes për ndërtim në v.b. e 

Ropotovës 
  1. Shpallet vendim për harmonizimin e destinuar të sipërfaqes për 
ndërtim në v.b. e Ropotovës me nr. 08-1705/3 i sjellur në seancën e 
Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 20.09.2018.  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
Nr. 09-1768/2                                                                      Prefekt 

    27.09.2018                                                                          Xhemil Qamili 
 

Врз основа на член 7, став (1), точка 2, алинјеа 3 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (``Сл.весник на РМ``бр. 199/14, 
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 168/18), член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (``Сл.весник на 
РМ``бр.142/15), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (``Сл.весник на РМ``бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17), член 
2 алинјеа 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко-планска документација (``Сл.весник на 
РМ``бр.56/11) и член 28 став 1 точка 7 од Статутот на општина Долнени 
(``Сл. гласник на општина Долнени``бр. 08/05, 04/09, 02/10), Советот на 
општина Долнени на седницата одржана на ден 20.09.2018 г., донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за усогласување на намена на површини за градење во н.м. 

Ропотово 
Член 1 

   Оваа Одлука ќе претставува дополнување на Годишната Програма за 
изработка на урбанистички планови, урбанистичко-планска и 
урбанистичко-проектна документација за општина Долнени во 2018 г. 

Член 2 
   Усогласувањето на намената на површините за градење во 
Урбанистичкиот план за село Ропотово се прави врз основа на барање 
за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект од 
локално значење поднесено од лицето Јусуф Бајрамоски од н.м. 
Дебреште, општина Долнени.  

Член 3 
   Површината за која ќе се врши усогласување на намената се наоѓа во                  
Урбан Блок``25``, КП бр. 1645-дел, КО Ропотово, а ќе се врши 
усогласување од намена А1-домување во станбени куќи во намена В2-
здравство и социјална заштита (В2-9-градби за ветеринарна заштита).  

Член 4 
   При изработка на измени и дополнувања на Урбанистичкиот план за 
село Ропотово, да се предвиди пренамена на КП бр. 1645-дел, КО 
Ропотово, од намена А1-домување во станбени куќи во намена В2-
здравство и социјална заштита (В2-9-градби за ветеринарна заштита).  

Член 5 
   Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и истата ќе 
биде објавена во Службен гласник на општина Долнени.                                                                               

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и истата ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Долнени “.  

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Раим Ајроски 

    Në bazë të nenit 7, paragrafit 1, pika 2 nga Ligji Ligji për Planifikim 
Hapësinor dhe Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) nenit 30 nga Rregullorja për 
Standarde dhe Normative për Planifikim Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e 
RM-së,, nr. 142/15) nenit 10, paragrafit 4 nga Ligji për Veprim me 
Objekte të ndërtuara të Jashtligjshme (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17), nenit 2, alineja 4 nga rregullorja për 
Standarde për Përputhjen e objekteve Jashtligjore në dokumentacionit 
urbanistik planor (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 56/11) dhe nenit 28, 
paragrafit 1, pikës 7  nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e mbajtur më 20.09.2018 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
Për harmonizimin e destinimit të sipërfaqeve për ndërtim në v.b. 

Ropotovë 
Neni 1 

   Ky vendim paraqet plotësim në Programin Vjetor për përpunimin e 
Planit Urbanistik, dokumentacionit urbanistiko-planor dhe urbanistiko-
projektues për komunën e Dollnenit për vitin 2018. 

Neni 2 
   Harmonizimi i desinimit të sipërfaqeve për ndërtim në Planin Urbanistik 
për fshatin Ropotovë bëhet në bazë të kërkesës për përcaktimin e 
statusit juridik të objektit të ndërtuar jashtligjor me rëndësi lokale e 
parashtruar nga personi Jusuf Bajramoski nga v.b. Debresht, komuna e 
Dollnenit.   

Neni 3 
   Sipërfaqja, për të cilën do të bëhet harmonizimi ndodhet në Bllokun 
Urban “25”. PK me nr. 1645-pjesë, KK Ropotovë dhe do të bëhet 
harmonizimi nga destinimi A1-banim në shtëpi banuese në destinim 
(qëllim) B-2 Shëndetësi dhe mbrojtje sociale (B2-9-ndërtesa për mbrojtje 
veterinare). 

Neni 4 
   Gjatë përpunimit të ndryshimeve dhe plotësimeve të Planit Urbanistik 
për fshatin Ropotovë të parashikohet ridestinimi i PK me nr. 1645-pjesë, 
KK Ropotovë nga destinimi A1-banim në shtëpi banuese në destinim 
(qëllim) B-2 Shëndetsi dhe mbrojtje sociale (B2-9-ndërtesa për mbrojtje 
veterinare). 

Neni 5 
Ky vendim hyn në fuqi nga dita e sjelljes dhe i njëjti do të shpallet në 
Buletinin Zyrtar të komunës së Dollnenit. 
   

Kryetar i Këshillit të 
Komunës së Dollnenit 

Raim Ajroski 
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   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К      
За усвојување на Годишните Програми за работа во учебната 

2018/19 год. од основните училишта ,,Пецо даскалот,,-Долнени, 
,,Исмаил Ќемали,,-Црнилиште, ,,Лирија,, - Житоше, ,,Вера Циривири 

–Трена,, - Дебреште, ,,Ѓорче Петров,, - Ропотово, ,,Мирче Ацев,, - 
Лажани, ,,Пере Тошев,, - Дупјачани-Десово 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на Годишните Програми за работа 
во учебната 2018/19 год. од основните училишта ,,Пецо Даскалот,,-
Долнени, ,,Исмаил Ќемали,,-Црнилиште, ,,Лирија,, - Житоше, ,,Вера 
Циривири –Трена,, - Дебреште, ,,Ѓорче Петров,, - Ропотово, ,,Мирче 
Ацев,, - Лажани, ,,Пере Тошев,, - Дупјачани-Десово 08-1705/5  донесена 
од советот на општина Долнени на ден 20.09.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 
Бр. 09-1768/3                                                                Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                             Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për miratimin e Planeve Vjetore për punë në vitin shkollor 

2018/2019 të shkollave fillore “Peco Daskallot”-Dollnen, “Ismail 
Qemali”-Cërnilishtë, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena”-

Debresht, “Gjorqe Petrov”-Ropotovë, “Mirçe Acev”-Llazhan dhe 
“Pere Toshev”-Dupjaçan-Desovë 

  1. Shpallet vendim për  miratimin e Planeve Vjetore për punë në vitin 
shkollor 2018/2019 të shkollave fillore “Peco Daskallot”-Dollnen, “Ismail 
Qemali”-Cërnilishtë, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht, 
“Gjorçe Petrov”-Ropotovë, “Mirçe Acev”-Llazhan dhe “Pere Toshev”-
Dupjaçan-Desovë me nr. 08-1705/5 i sjellur në seancën e Këshillit të 
komunës së Dollnenit më datë 20.09.2018.  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 
Nr. 09-1768/3                                                                      Prefekt 

   27.09.2018                                                                          Xhemil Qamili 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К      
За усвојување на Годишните Програми за работа во учебната 

2018/19 год. од Средното училиште “Rilindja – Преродба“ – Житоше 
1. Се прогласува, Одлука за усвојување на Годишните Програми за работа 

во учебната 2018/19 год. од Средното училиште “Rilindja – Преродба“ - 
Житоше 08-1705/5 донесена од советот на општина Долнени на ден 
20.09.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени 
 
Бр. 09-1768/4                                                                Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                             Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për miratimin e Planeve Vjetore për punë në vitin shkollor 

2018/2019 të shkollës së mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe 
  1. Shpallet vendim për miratimin e Planeve Vjetore për punë në vitin 
shkollor 2018/2019 të shkollës së mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe 
me nr. 08-1705/5 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së 
Dollnenit më datë 20.09.2018.  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 
Nr. 09-1768/4                                                                      Prefekt 

   27.09.2018                                                                          Xhemil Qamili 
 

   Врз основа на член 35, точка 5  од Законот за основно образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.103/08,),  и член 28 став 1 точка 44 од 
Статутот на општина Долнени (Службен гласник на општина Долнени,, 
бр.8/05), Советот на општина Долнени на седницата одржана на ден 
20.09.2018 год., донесе:  

O    Д     Л     У     К     А      
за усвојување на Годишна Програма за работа во учебната 2018/19 
год. од Средното училиште ,,Rilindja – Преродба“ - Житоше  

Член 1 
   Годишната програма за работа во учебната 2018/19 изготвени од 
страна на Средното училиште ,,Rilindja – Преродба“ - Житоше за 
работата во учебната 2018/19 год. беше прифатена од страна на 
Советот и се наложува на споменатите училишта да ја спроведуваат 
истата во учебната 2018/19 год. 

Член 2 
   Годишната Програма за работа во учебната 2018/19 год. ги 
предвидуваат сите потребни законски мерки и активности за 
спроведување на наставата за учебната 2018/19 год. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и истата ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Долнени “.  

 Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Раим Ајроски 

   Në bazë të nenit 35, pika 5 nga Ligji për Arsim Fillor (“Gazeta Zyrtare e 
RM-së,, nr. 103/08) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05), 
Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 20.09.2018 e 
solli këtë: 

V   E   N   D   I  M 
Për miratimin e Planit vjetor për punë për vitin shkollor 2018/19 për 

shkollën e mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe 
Neni 1 

Programi Vjetor për punë në vitin shkollor 2018/19 i përgatitur nga ana e 
shkollës së mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe vitin shkollor 2018/19 
ishte i pranuar nga ana e Këshillit dhe i urdhërohet shkollës së 
lartpërmendur që të njëjtin ta zbatojë në vitin shkollor 2018/19. 

Neni 2 
Programi Vjetor për punë në vitin shkollor 2018/19 i parashikon të gjitha 
masat dhe aktivitetet e nevojshme ligjore për realizimin e mësimit në vitin 
shkollor 2018/19. 

Neni 3 
Ky vendim hyn në fuqi nga dita e sjelljes dhe i njëjti do të shpallet në 
Buletinin Zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i Këshillit të 
Komunës së Dollnenit 

Raim Ajroski 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За назначување на Кординатор на проекти од Инфраструктура кои 

се изведуваат во н.м од општина Долнени 
1. Се прогласува, Одлука за назначување на Кординатор на проекти од 

Инфраструктура кои се изведуваат во н.м од општина Долнени 08-
1705/6  донесена од советот на општина Долнени на ден 20.09.2018 
година. 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për emërimin e koordinatorit për projekte infrastrukturore që 

realizohen në v.b. e komunës së Dollnenit 
  1. Shpallet vendim për emërimin e koordinatorit për projekte 
infrastrukturore që realizohen në v.b. e komunës së Dollnenit me nr. 08-
1705/6 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 
20.09.2018.  
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2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Бр. 09-1768/5                                                                Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                             Џемил Ќамили 
 

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
Nr. 09-1768/5                                                                      Prefekt 

   27.09.2018                                                                          Xhemil Qamili 
 

    Врз основа на член 36, став 1, алинеја 13 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 28, став 1, алинеја 30 и 
44 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина Долнени“ 
бр.08/05) а согласно Одлука бр. 08-1817/7 од 27.12.2017 година на 
Советот на општина Долнени за имплементација на проекти, Советот 
на општина Долнени на 18-та Седница одржана на ден 20.09.2018 
година ја донесе следната: 

О     Д     Л     У     К     А 
За назначување на Координатор на проекти од инфраструктура кои 

се изведуваат во н.м од општина Долнени  
Член 1 

   Согласно добиените средства и средства од Буџетот на општина 
Долнени за изградба реконструкција и друга намена во 
инфраструктурата  која е предвидена со Програмите за таа намена, 
Советот го овластува Градоначалникот да поставува координатори на 
проектите кои се реализираат.   

Член 2 
   Со Решение Градоначалникот поединечно за секој проект кој се 
реализира во инфраструктурата во н.м. од општина Долнени, назначува 
координатор за работите кои  се извршуваат да ги надгледува и 
координира, согласно Понудата и Договорот со изведувачот кој треба 
да постапува.  

Член 3 
   Одлука влегува во сила од денот на нејзиното донесување, истата ќе 
биде објавена во Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Раим Ајроски 
                                                                                                             

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, alineja 13 nga Ligji Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) nenit 28, 
alineja 30 dhe 44 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) dhe ne pajtim me vendimin me nr. 08-
1817/7 nga 27.12.2017 Këshilli i komunës për implementimin e 
projekteve në senacën e 18 të mbajtur më 20.09.2018 e solli këtë:  

V  E  N  D  I  M 
për emërimin e koordinatorit për projekte infrastrukturore që 

realizohen në v.b. e komunës së Dollnenit 
Neni 1 

   Në pajtim me mjetet e fituara dhe mjeteve të buxhetit të komunës së 
Dollnenit për ndërtimin dhe rikonstruimin dhe qëllim tjetër në 
infrastrukturë, e cila është e paraparë me programet për atë qëllim, 
Këshilli e autorizon Prefektin që të autorizojë koordinatorë në projektet që 
do të realizohen. 

Neni 2 
   Me vendim Prefekti në veçanti për çdo projekt që do të realizohet në 
infrastrukturë në v.b. e komunës së Dollnenit emërton koordinator për 
punët që realizohen që t’i mbikëqyrë dhe koordinojë në pajtim me ofertën 
dhe kontratën me realizuesin, i cili duhet të veprojë. 

Neni 3 
Ky vendim hyn në fuqi nga dita e sjelljes dhe i njëjti do të shpallet në 
Buletinin Zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetar i Këshillit të 

Komunës së Dollnenit 
Raim Ajroski 

 

    Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За Ребаланс на Буџетот на општина Долнени за 2018 година 

1. Се прогласува, Одлука за Ребаланс на Буџетот на општина Долнени за 
2018 година 08-1705/7  донесена од советот на општина Долнени на ден 
20.09.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Бр. 09-1768/6                                                                Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                             Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për rebalancin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 

  1. Shpallet vendim për rebalancin e buxhetit të komunës së Dollnenit 
për vitin 2018 me nr. 08-1705/7 i sjellur në seancën e Këshillit të 
komunës së Dollnenit më datë 20.09.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Nr. 09-1768/6                                                                      Prefekt 

   27.09.2018                                                                          Xhemil Qamili 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За пренесување право на сопственост на Исламската верска 

заедница во Р. Македонија Скопје за КП бр. 6382, КО Дебреште од 
општина Долнени 

1.  Се прогласува, Одлука за пренесување право на сопственост на 
Исламската верска заедница во Р. Македонија Скопје за КП бр. 6382, 
КО Дебреште од општина Долнени 08-1705/8  донесена од советот на 
општина Долнени на ден 20.09.2018 година. 

2.  Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Бр. 09-1768/7                                                                Градоначалник                                                                                    
27.09.2018 год.                                                             Џемил Ќамили 
 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për bartjen e së drejtës së pronësisë Bashkësisë Islame në R. e 
Maqedonisë-Shkup për PK me nr. 6382, KK Debresht, komuna e 

Dollnenit 
  1. Shpallet vendim për bartjen e së drejtës së pronësisë Bashkësisë 
Islame në R. e Maqedonisë-Shkup për PK me nr. 6382, KK Debresht, 
komuna e Dollnenit me nr. 08-1705/8 i sjellur në seancën e Këshillit të 
komunës së Dollnenit më datë 20.09.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Nr. 09-1768/7                                                                      Prefekt 

   27.09.2018                                                                          Xhemil Qamili 
 

Врз основа на член 26 став 1 алинеја 10 од Законот за Локална 
Самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), согласно член 28 став 1 
алинеја 32 од Статусот на општина Долнени (Службен гласник на 
општина Долнени бр. 08/05, 04/09 и 02/10), Советот на 62 та седница 
одржана на ден 20.09.2018 година ја донесе следнота: 

Në bazë të nenit 26, paragrafit 1, pika 10 nga Ligji Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe në pajtim me nenin 28, 
paragrafi 1, alineja 32 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e 62 të mbajtur më 20.09.2018 e solli këtë: 
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О  Д  Л  У  К  А 
За пренесување право на сопственост на Исламската верска 

заедница во Р. Македонија Скопје за КП бр. 6382, КО Дебреште од 
општина Долнени 

Член 1 
   По барање бр. 03-431/1 од 26.02.2018 година на Исламската верска 
заедница на РМ Скопје за недвижен имот на ИЛ бр. 1221 КП бр. 6382, 
викано место Село со површина од 120 м2 КО – Дебреште општина 
Долнени, за пренесување и запишување право на сопственост од 
општина Долнени на име на Исламската верска заедница на РМ Скопје, 
на која површина се дворот од Џамијата во Дебреште, и се поклонува 
недвижниот имот а со тоа да се изврши пренесување на правото на 
сопственост на ИВЗ – Скопје. 

Член 2 
   Се задолжува Градоначалникот да ја спроведе постапката за 
пренесување на право на сопственост од општина Долнени – Долнени 
на ИВЗ – Скопје за КП бр. 6382, викано место Село со површина од 120 
м2 КО – Дебреште општина Долнени, пред надлежните институции во 
Република Македонија. 

Член 3 
   Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на нејзиното 
објавување во службен гласник на општина Долнени. 
 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Раим Ајроски 
 

V  E  N  D  I  M 
për bartjen e së drejtës së pronësisë Bashkësisë Islame në 
Republikën e Maqedonisë-Shkup për PK me nr. 6382, KK 

Debresht, komuna e Dollnenit 
Neni 1 

   Me këtë kërkesë me nr. 03-431/1 nga 26.02.2018 të Bashkësisë Islame 
të RM-së-Shkup për pronë të patundshme me LP me nr. 1221, PK me nr. 
6382, vendi i quajtur Sello, me sipërfaqe prej 120 m2, KK Debresht, 
komuna e Dollnenit në emër të  Bashkësisë islame të RM-së-Shkup, në 
sipërfaqen e së cilës është oborri i xhamisë në Debresht i falet prona e 
patundshme dhe me te të bëhet bartja e së drejtës së pronësës BFI-së 
Shkup.   

Neni 2 
  Obligohet prefekti ta zbatojë procedurën për bartjen e pronësisë nga 
komuna e Dollnenit në emër të BFI-së Shkup për PK me nr. 6382, vendi i 
quajtur Sello me sipërfaqe prej 120 m2, KK Debresht, komuna e Dollnenit 
para institucioneve kompetente në Republikën e Maqedonisë.   

Neni 3 
   Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga sjellja e tij dhe i njëjti do të shpallet 
në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.   

Kryetar i Këshillit të 
Komunës së Dollnenit 

Raim Ajroski 



7 
www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, Долнени/Dollnen 

Tel/Fax: +389 48 453 210 

 

 
    Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, 
бр.47/11  и 192/15) и член 28 од Статутот на Општината Долнени (“Службен гласник на 
Општината 28/05 ), Советот на Општината Долнени на седницата Бр.18 одржана на 
20.09.2018 година, донесе 

О Д Л У К А 

за ребаланс  на Буџетот на Општината  Долнени  за 2018 година       
Член 1 

Врз основа на реалните потреби и по предлог од Градоначалникот, Советот на Општина 
Долнени го разгледа и донесе ребалансот на Буџетот на општина Долнениза 2018 година. 
Во буџетот на општина Долнени за 2018 година (Службен гласник на општина Долнени бр. 
5/17 3/18,4/18,) се вршат следните измени: 
______________________________________________________________________________                   
                                                                              БУЏЕТ 2018                          РЕБАЛАНС  2018 

 

I. Vkupni prihodi                                            476.815.864                                    476.805.864 

            Dano~ni prihodi                                                       15.020.000                                      15.210.000 
            Nedano~ni prihodi                                                 1.850.000                                         1.850.000 
            Kapitalni prihodi                                                  243.684.990                                    243.484.990 
            Prihodi od dotacii                                               137.744.208                                    137.744.208 
            Prihodi od transferi                                         57.856.666                                      57.856.666 
            Prihodi od donacii                                              20.660.000                                       20.660.000 
 

II. Vkupni rashodi                                      474.635.864                            467.901.202 

            Od utvrdeni nameni                                           438.152.208                                       472.341.208 
            Rashodi od rezervi                                            36.483.656                                          2.284.656 
 

III. Deficit                                                     2.180.000                                2.180.000 

 
IV. Finansirawe                                             -2.180.000                              -2.180.000 

             Priliv                                                                            0                                                             0 
                          Doma{ni  zadol`uvawa                        0                                                             0 
                          Stranski zaemi                                             0                                                             0 
             Odliv                                                                              2.180.000                                         2.180.000 
                        Otplata na glavnica                                  2.180.000                                         2.180.000 

 
Член 2 

    Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi. 
    Rashoditepo osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi . 
                                                                                  Член 3 
    Odlukata za Rebalans na Buxetot na Opшtina Dolneni stapuva na sila od denot na negovoto donesuvawe  
i objavuvaweto vo Slu`ben glasnik  na Opшtina Dolneni. 
 
 
Бр. ______________                                                                      П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
од  ___. ___.______ година                                                 на Совет на Општина Долнени                                                                  

                                                                              
                                                                               _________________________ 
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     Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23, став 8, од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, 
бр.47/11  и 192/15) и член 28 од Статутот на Општината Долнени (“Службен гласник на 
Општината 28/05 ), Советот на Општината Долнени на седницата Бр.18 одржана на 
20.09.2018 година, донесе 

Ребаланс  на Буџетот на Општина  Долнени   
за 2018 година 

Член 1 
Врз основа на реалните потреби и по предлог од Градоначалникот, Советот на Општина 
Долнени го разгледа и донесе ребалансот на Буџетот на општина Долнени за 2018 
година. 
Во буџетот на општина Долнени за 2018 година (Службен гласник на општина Долнени 
бр. 5/17 3/18,4/18,) се вршат следните измени : 
____________________________________________________________________________                   
                                                                             БУЏЕТ 2018                      РЕБАЛАНС  2018 

 

I. Vkupni prihodi                                              476.815.864                         476.805.864 

               Dano~ni prihodi                                                    15.020.000                                      15.210.000 
            Nedano~ni prihodi                                                 1.850.000                                         1.850.000 
            Kapitalni prihodi                                                  243.684.990                                    243.484.990 
            Prihodi od dotacii                                               137.744.208                                    137.744.208 
            Prihodi od transferi                                         57.856.666                                      57.856.666 
            Prihodi od donacii                                               20.660.000                                       20.660.000 

II. Vkupni rashodi                                            474.635.864                        474.635.864   

              Od utvrdeni nameni                                           438.152.208                                     472.341.208 
            Rashodi od rezervi                                             36.483.656                                         36.483.656 

III. Deficit                                                          2.180.000                               2.180.000 

 
IV. Finansirawe                                            -2.180.000                                      -2.180.000 

        
             Priliv                                                                         0                                                            0 
                          Domaшni  zadol`uvawa                       0                                                            0 
                          Stranski zaemi                                           0                                                            0 
             Odliv                                                                          2.180.000                                           2.180.000 
                        Otplata na glavnica                               2.180.000                                            2.180.000 
 

 
Член 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi., а рashoditepo osnovni 
nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi  и тоа како што следува: 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
КОН ОДЛУКАТА ЗА РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА  ДОЛНЕНИ ЗА 2018 ГОДИНА 
за Седницата на Советот на Општина Долнени која се одржува на 20.09.2018 година 

1. Одлука за Ребаланс -2 на Буџетот на Општина Долнени за 2018 година. 

Врз основа на потребите на општина Долнени  со цел да се  подмират останатите 
обврски  најмногу во делот за превоз на ученици , во областа на образованието,како и 
дел во останатите ставки во основниот буџет и дел во самофинансирачките активности, 
се налага потребата од втор  Ребаланс   на Буџетот на Општина Долнени за 2018 
година . 
Измените во буџетот за 2018 година се  следните:  
Во приходниот дел имаме поголема реализација на подставката 717 137 – Надомест за 
уредување на градежно земјиште , затоа ја зголемуваме и ќе изнесува 200.000денари.  
Во делот на подставката  733111 – Приходи од продажба на неизградено градежно 
земјиште, намалуваме дел и истата изнесува 3.800.000 денари.Вкупните приходи во 
основниот буџет ќе изнесуваат 317.951.656 денари. 
Во делот на расходите  во програма Градоначалник –Д0 подставка 413110- Тековни 
резерви се намалува за 34.200.000 кои средства се распределуваат според ставки според 
потребите за подмирување на долгови и планирани трошоци за општината, основно и 
средно образование и под ставката ќе изнесува 2.284.656ден . 
Во програма Д0 подставка 420110-Пат.во земјата се намалува од 120.000д. на 
100.000ден. 
Подставка 421410-Горива и масла се зголемува од 300.000д. на 350.000д., 
подставка 421420 –Регистрација на моторни возила се намалува од 60.000 на 20.000ден, 
подставка 423110- канцелариски матерјали од 0 се зголемува на 60.000ден. 
подставка 424210- одржување згради од 50.00 се зголемува на 100.000ден. 
подставка 425310-изнајмување на друг тип на простор од 0 се зголемува на 70.000ден. 
подставка 425360- плаќање судски такси од 150.000 се зголемува на 500.000ден. 
подставка425910 – преведувачи од 100.000 се намалува на 50.000ден. 
подставка425990-др.догов.услуги од 500.000 се зголемува на 700.000ден. 
подставка426120-членарини во домашни организации од 600.000 се зголемува на 800.000 
подставка426210- расходи за репрезентација од 400.000 се зголемува на 500.000ден. 
подставка426410- огласи од 350.000ден.се зголемува на 500.000ден. 
подставка463110-трансфери до здруженија и граѓани од 150.000 се зголемува на 
500.000д. 
подставка463170-трансфери до полит.партии од 200.000се зголемува на 400.000ден. 
подставка464940-трансферипри пензионирање од 700.000се зголемува на 800.000ден. 
подставка471160-еднократна пар.помош и помош во натура од 400.000 на 700.000ден. 
подставка480190-купување на др.опрема се зголемува од 0 на 50.000ден. 
подставка486110-купување на моторни возила од 2.500.000 се намалува на 2.000.000ден. 
Во делот на расходите  во програма Е0: 
подставка404110-надомест за годишен одмор се намалува од 500.000ден.на 400.000ден. 
подставка420110-патување во земјата се намалува 170.000 на 100.000ден. 
подставка421220-дрва од 600.000 се зголемува на 800.000ден. 
подставка421230-јаглен од 600.000ден.се намалува на 500.000ден. 
подставка421240-течни горива од 6.000ден се зголемува на 20.000ден. 
подставка421320-телефон од 180.000ден.се зголемува на 250.000ден. 
подставка421420-регистрација на мот.возила од 50.000се намалува на 5.000ден. 
подставка421440-транспорт на луѓе се зголемува од 540.000на 600.000ден. 
подставка423110-канцел.матерјали  се зголемува од 300.000 на 350.000ден. 
подставка423120-спосанија се зголемува од 70.000 на 100.000ден. 
подставка423190- др.админ.матерјали  се зголемува од 100.000 на 150.000ден. 
подставка423210-матерјали за аоп се зголемува од 130.000 на 200.000ден. 
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подставка 423310-униформи се зголемува од 70.000 на 140.000 
подставка 423990-др.матерјали се зголемува од 100.000 на 150.000ден. 
подставка 424420-попр.и одржување на хард.и  софтв. опрема се згол.од150.000на 
200.000 
подставка 425220-банкарска провизија се зголемува од 5.000 на 10.000ден. 
подставка 425260-осигурување на мот.возила се намалува од 60.000на 20.000 
подставка 425920-услуги за копирање се зголемува од 50.000на 100.000ден. 
подставка 425990- др.догов.услуги од 100.000 се зголемува на 150.000ден. 
подставка426120- членариниво домашни организации од30.000 се зголемува 
на50.000ден. 
подставка 426210- расходи за репрезентација од 100.000 се зголемува на 150.000ден 
подставка426410- огласи од 60.000ден.се намалува на 58.000ден. 
подставка 426990-др.опер.расходи од 100.000 се зголемува на 150.000ден. 
подставка 461130-субвенции за ЈКП се зголемува од 0 на 5.000.000ден. 
подставка 464910-плаќање по судски решенија се зголемува од 50.000на 500.000ден. 
подставка 480140-купување на информ.опрема се зголемува од 120.000на 200.000ден. 
подставка 480190-купување на др.опрема од 550.000 се зголемува на 750.000ден. 
подставка 486110-купување на моторни возила се намалува од 2.500.000 на 0 денари 
Во делот на расходите  во програма Проекти за енергетска ефикасност -ГД0 : 
подставка481210-Подготв.на проекти на дел. објекти се намалува од 300.000на 150.000 
подставка482910-Подгот.проекти вклуч.дизајн на др.објекти се зголем.од 0на 150.000ден. 
Во делот на расходите  во програма  Јавно осветлување -Ј3: 
подставка421110-електрична енергија од 2.600.000 се зголемува на 2.800.000ден. 
Во делот на расходите  во програма –Јавна чистота-  Ј4: 
Подставка424230-дезинфекција,дератизација се зголемува од 550.000на 800.000ден. 
Во делот на расходите  во програма Изградба и реконструкција на лок.пат-ЈД: 
подставка 424320-одрж. на автопати,улици и пат.се зголемува од  500.000на 3.000.000 
подставка 426990-др.расходи се здолемува од 0 на 640.000ден. 
подставка 452410-камата на кредити се намалува од 80.000на 3.000ден. 
Во делот на расходите  во програма Основно образование-Н1  во основниот буџет 
и буџетот на дотации: 
Подставка401130-основ плати во намен.дотацијаод 67.300.000се зголемува на 67.900.000 
подставка401310-перс.данокод плата во наме. дот. се зголемува од4.800.000 на 4.900.000 
подставка401320-перс.данокод надом во наме. дот. се зголемува од 100.000 на 150.000 
подставка402110-Придонес за ПИО во намен.дот.се зголемува од 18.150.000на 
18.263.348 
подставка402210- Придонес за здравство во намен.дот.се намалува од 7.290.000на 
7.210.000ден 
подставка 402310-Придонес за вработување во намен.дот.се зголемува од 1.200.000на 
1.300.000 
подставка 421110-ел.енергија во осн.буџет од 360.000се зголемува на 700.000ден.а во      
  наменската  дотација од 700.000 се намалува на 350.000ден. 
подставка421120-вода во основен буџет се зголемува од 1.300.000 на 2.200.000, а во                        
наменска дотација се намалува од 800.000 на 400.000ден. 
подставка 421220-дрва во осн.буџетсе зголемува од 3.760.000на 6.600.000,а во 
нам.дот.се намалува од 1.000.000на 600.000ден. 
подставка421230-јаглен во основен буџет се зголемуваат од 0 на 210.000ден. 
подставка421310-пошта во основен буџет се зголемува од 0 на 30.000, 
подставка421320-телефон во основен буџет се зголемува од 0 на 70.000, а во нам.дот.се 
зголемува од 90.000 на 100.000ден. 
подставка 421320-др.трошоци за комуник во наменска дотација се зголемува од 0 на 
2.000 
подставка421410-горива во наменска дотација се зголемува од 39.140 на 45.000 
подставка421440транспорт на луѓе во осн.буџет се зголемува од 450.000на 650.000, а во 
наменската дотација се зголемува од 0 на 100.000ден. 
подставка 423110- канц. Матерј.во основ.буџет се зголемува  од 200.000 на 350.000,а во 
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наменската дотација се намалува од 200.000 на 150.000ден 
подставка423120- списанија во основен буџет се зголемува од 0 на 20.000, а во наменска 
дотација се зголемува  од 10.000 на 20.000ден. 
подставка423410-прехранбени продукти во основ. буџет се зголемува од 
100.000на120.000 
подставка423610-наставно-образ.помагала  во основ.буџет се зголемува од 0 на 70.000,а 
во наменска дотација се зголемува од 40.000 на 80.000ден. 
подставка423620-училишни матерјали во основен буџетсе зголемува од 60.000на 
70.000,а во наменска дотација сенамалува од 120.000 на 100.000ден. 
подставка423720-матер.за разни поправки  во основен буџет се згол.од 300.000на 
350.000, а во наменска дотација се намалува од 200.000 на 100.000ден. 
подставка423810-ситен инвентар во основен буџет се зголемува од 0 на 70.000,а во 
наменската дотација се зголемува од 100.000 на 150.000ден. 
подставка423990-др.матерјали во основен буџет се зголемува од 80.000 на 180.000ден. 
подставка424210-одржување згради во наменска дотација се намалува од 300.000на 
200.000ден. 
подставка424220-услуги за дезинсекција во основе буџет се зголемува од 36.000 на 
70.000 
подставка424420-попр.на софтв.и хардв.опрема во осн. буџет се зголемува од 0 на 50.000 
подставка424440-попр.и одрж.на др.опрема во основен буџет се зголемува од 0 на 
100.000ден, а во нам.дотација се намалува од 150.000 на 100.000ден. 
подставка425310-правнио услуги во основен буџет се зголемува од 300.000на 500.000,а 
во нам.дотација се намалува од 300.000 на 200.000 ден. 
подставка 425410-плаќање до здр.организации во осн буџет се зголемуваат од 0 на 
60.000 
подставка425490-др.здравствени услуги во основен буџет се зголемуваат од 0 на 120.000 
подставка425760-превозни услуги во образование се зголемуваат во основниот буџет од 
25.000.000 на 36.000.000,а во нам.дотација од 4.602.000 на 4.700.000ден. 
подставка425920-копирање во основен буџет се зголемува од 0 на 50.000ден. 
подставка 426120-членарини во наменска дотациј се зголемува од 0 на 4.000ден 
подставка426990-др.опер.расходи во основен буџет се зголемуваат од 0 на 700.000ден,а 
во наменска дотација се зголемуваат од 100.000 на 230.000ден. 
подставка464910-плаќање по судски решенија во основен буџет се намалува од 5.000.000 
на 2.000.000, а во наменска дотација се зголемува од 503.208 на 700.000ден. 
подставка 464990-други трансфери во основен буџет се зголемува од 0 на 100.000ден,а 
во наменска дотација од 0 на 80.000ден. 
Во делот на расходите  во програма Средно образование-Н2  во основниот буџет и 
буџетот на дотации: 
Подставка401130-основ плати во намен.дотацијаод 12.000.000се намалува на 11.800.000 
подставка401310-перс.данокод плата во наме. дот. се намалува од 900.000 на 880.000 
подставка402110-Придонес за ПИО во намен.дот.се намалува од 3.200.000на 3.000.000 
подставка402210- Придонес за здравство во намен.дот.се намалу од 1.400.000на 
1.300.000 
подставка 421110-ел.енергија во осн.буџет од 0се зголемува на 250.000ден.а во      
  наменската  дотација од 300.000 се намалува на 150.000ден. 
подставка421120-вода во основен буџет се зголемува од 100.000 на 300.000,  
подставка421240-течни горива во основен буџет се зголемува од 400.000 на 500.000 
Подставка 421440-транспорт на луѓе во осн,буџет се зголемува од 0 на 70.000 
подставка 423110- канц. Матерј во наменска дотација се зголемува од 70.000на 90.000 
подставка423610-наставно-образ.помагала   во нам. дотација се зголемува од 0 на 60.000 
подставка 423710-сред.за хигиена во нам. дотација се зголемува од 90.000 на 100.000 
подставка 425250-осигур.на недвиж. во нам. дотација се зголемува од 0на 35.000 
подставка425760-превозни услуги во образование се зголемуваат во основниот буџет од 
10.000.000 на 18.000.000,а во нам.дотација од 6.539.000 на 7.394.860ден. 
подставка425990-др.догов.услуги во нам.дотација од 330.000 се намалува на 100.000ден 
подставка464910- по судски решенија во нам.дотација се намалува од 100.860 на 20.000 
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Во делот на расходите  во програма Детски градинки-в1: 
подставка425990-др.догов.услуги се намалува од 200.000 на 170.000 
Во делот на расходите  во програма Противпожарна заштита-Њ0: 
Подставка401130-основ плати се намалува од 300.000 на 150.000 
подставка402110-Придонес за ПИО  се намалува од 150.000 на 100.000 
подставка402210- Придонес за здравство се намалува од 100.000 на 70.000 
Во делот на расходите  во сметката на самофинансирачки активности програма Н1: 
подставка421440транспорт на луѓе се намалува од 150.000 на 0 
подставка425310-правни услуги се зголемува од 0 на 100.000ден. 
подставка426990-др.опер.расходи се зголемува од 100.000 на 150.000денари. 
Врз основа на сите измени вкупниот буџет на општина Долнени изнесува 476.805.864ден. 
                                                                                                  
                                                                                                    Раководител на одделение за  
                                                                                                              Финансиски прашања 
                                                                                                      _________________________ 
                                                                                                                  / Соња Ѓорѓиоска/ 
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    Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 
5/2002) nenit 23, paragrafi 8 nga Ligji për Financimin  e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Buletini zyrtar i RM-
së”, nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 dhe 192/15) dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar nr. 28/05) këshilli i komunës së Dollnenit në seancën me nr. 18 e mbajtur më 20.09.2018 solli: 

V  E  N  D  I  M 
PËR REBALANCIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË DOLLNENIT 

PËR VITIN 2018 
Neni 1 

   Në bazë të nevojave reale dhe me propozim të prefektit, Këshillit të komunës së Dollnenit u shqyrtua dhe u 
soll rebalanci i Buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
5/17, 3/18 dhe 4/18) bëhen ndryshimet vijuese: 

  BUXHETI 2018 REBALANCI 2018 

I. Të hyrat totale 476.815.864 476.805.864 

 Të hyrat tatimore 15.020.000 15.210.000 

 Të hyrat jo tatimore 1.850.000 1.850.000 

 Të ardhyrat kapitale 243.684.990 243.684.990 

 Të hyrat nga grantet 137.744.208 137.744.208 

 Transferet 57.856.666 57.856.666 

 Të ardhyrat nga donacionet 20.660.000 20.660.000 

II. Totali i shpenzimeve                              474.635.864                        474.635.864 

 Destinime të caktuara 438.152.208 472.341.208 

 Të dalura nga rezervat 36.483.656 36.483.656 

III. Deficiti 2.180.000 

 
2.180.000 

   

IV. Financimi -2.180.000 

 
 

-2.180.000 
   

Të hyra 0 0 

Huamarrje të brendshme 0 0 

Huamarrje të jashtme 0 0 

   

Të dalura 2.180.000 2.180.000 

Pagimi i kryegjësë 2.180.000 2.180.000 

Neni 2 
   -Të ardhurat e buxhetit sipas llojeve të të ardhurave janë të përcaktuara në bilancin e të ardhurave. 
   -Të dalurat (shpenzimet) sipas destinimeve (qëllimeve) bazë janë të përcaktuara në bilancin e të dalurave. 

Neni 3 
   -Vendimi për rebalancin e buxhetit të komunës së dollnenit hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe shpalljen 
në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetar i Këshillit të 
Komunës së Dollneni 

Raim Ajroski 
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Komunës së Dollnenit 
     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Buletini zyrtar i RM-së”, nr. 
5/2002) nenit 23, paragrafi 8 nga Ligji për Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Buletini zyrtar i 
RM-së”, nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 dhe 192/15) dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar nr. 28/05) këshilli i komunës së Dollnenit në seancën me nr. 18 e mbajtur më 20.09.2018 
solli: 

REBALANCIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË DOLLNENIT 
PËR VITIN 2018 

Neni 1 
   Në bazë të nevojave reale dhe me propozim të prefektit, Këshillit të komunës së Dollnenit u shqyrtua dhe u 
soll rebalanci i Buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
5/17, 3/18 dhe 4/18) bëhen ndryshimet vijuese: 

  BUXHETI 2018 REBALANCI 2018 

I. Të hyrat totale 476.815.864 476.805.864 

 Të hyrat tatimore 15.020.000 15.210.000 

 Të hyrat jo tatimore 1.850.000 1.850.000 

 Të ardhyrat kapitale 243.684.990 243.684.990 

 Të hyrat nga grantet 137.744.208 137.744.208 

 Transferet 57.856.666 57.856.666 

 Të ardhyrat nga donacionet 20.660.000 20.660.000 

II. Totali i shpenzimeve                              474.635.864                        

474.635.864 

 Destinime të caktuara 438.152.208 472.341.208 

 Të dalura nga rezervat 36.483.656 36.483.656 

III. Deficiti 2.180.000 

 
2.180.000 

   

IV. Financimi -2.180.000 

 
 

-2.180.000 
   

Të hyra 0 0 

Huamarrje të brendshme 0 0 

Huamarrje të jashtme 0 0 

   

Të dalura 2.180.000 2.180.000 

Pagimi i kryegjësë 2.180.000 2.180.000 nENI 
 

Neni 2 
   Të ardhurat e buxhetit sipas llojeve të të ardhurave janë të përcaktuara në bilancin e të ardhurave, ndërsa 
të dalurat (shpenzimet) sipas destinimeve (qëllimeve) bazë janë të përcaktuara në bilancin e të dalurave  
edhe atë si vijon. 
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ARSYETIM 
RRETH VENDIMIT PËR REBALANCIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË DOLLNENIT PËR VITIN 
2018 në seancën e mbajtur të Këshillit të komunës së Dollnenit e cila mbahet më 20.09.2018 

Vendim për Rebalancin e 2 (dytë) të buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018. 
      
   Në bazë të nevojave të komunës së Dollnenit me qëllim që të përmbushen detyrimet e mbetura 
më tepër në pjesën e transportit të nxënësve në sferën e arsimit si dhe një pjesë në pikat tjera të 
mbetura në buxhetin bazë dhe një pjesë në aktivitetet vetë financuese paraqitet nevoja e 
REBALANCIT TË DYTË të komunës së Dollnenit për vitin 2018.  
Ndryshimet në buxhetin e viti 2018 janë: 
     Në pjesën e të hyrave kemi realizim më të madh në nënshtojcën 717 137. Kompensim për 
përcaktimin e tokës ndërtimore, nga ky shkak e zmadhojmë dhe do të jetë 200.000 denarë. 
   Në pjesën e nënshtojcës 733111-Të ardhura nga shitjet në tokë të pandërrtuar zvogëlojmë dhe e 
njëjta do të jetë 3.800.000 denarë. Gjithsej të ardhurat në buxhetin bazë do të jenë 317.951.656 
denarë 
Në pjesën e të dalurave në programin Prefekt-DO nënshtojca 413110-Rezerva aktuale zvogëlohet 
për 34.200.000, mjetet e të cilëve shpërndahen sipas shtojcave të planifikuara për pagimin e 
borxheve dhe harxhimet e planifikuara për komunën, arsimin fillor dhe të mesëm dhe e njëjta do të 
jetë 2.284.656 denarë. 
Në programin DO nënshtojca 420110-Rrugë në vend zvogëlohet nga 120.000 denarë në 100.000 
denarë. 
Nënshtojca 421410-Lëndë djegëse dhe  lubrifikantë zmadhohet nga 300.000 në 350.000 denarë; 
Nënshtojca 421420-regjistrimi i automjeteve zvogëlohet nga 60.000 në 20.000 denarë  
Nënshtojca 423110 materiale zyrash nga 0 zmadhohet në 60.000 denarë; 
Nënshtojca 424210-Mirëmbajtja e ndërtesave nga 50.000 zmadhohet në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 425310 huazimi i një lloji tjetër të hapësirës nga 0 zmadhohet në 70.000 denarë; 
Nënshtojca 425360-Pagimi i taksave gjyqësore nga 150.000 zmadhohet në 800.000 denarë; 
Nënshtojca 425910-Përkthime zvogëlohet nga 100.000 në 50.000 denarë; 
Nënshtojca 425990-Shërbime tjera kontraktuese nga 500.000 zmadhohet në 700.000 denarë; 
Nënshtojca 426120-Anëtarësimi në organizata të brendshme nga 600.000 zmadhohet në 800.000 
denarë; 
Nënshtojca 426210-Shpenzime për reprezentime nga 400.000 zmadhohet në 500.000 denarë; 
Nënshtojca 426410-Shpallje nga 350.000 zmadhohet në 500.000 denarë; 
Nënshtojca 463110-Transfere nga shoqata qytetarësh nga 150.000 zmadhohet në 500.000 denarë; 
Nënshtojca 463170-Transfere deri te partitë politike nga 200.000 zmadhohet në 400.000 denarë; 
Nënshtojca 464940-Transfer gjatë pensionimit nga 700.000 zmadhohet në 800.000 denarë; 
Nënshtojca 471160-Ndihmë e njëhershme dhe ndihmë në natyrë nga 400.000 zmadhohet në 
700.000 denarë; 
Nënshtojca 480190-Blerja e pajisjeve tjera nga 0 zmadhohet në 50.000 denarë; 
Nënshtojca 486110-Blerja e automjeteve nga 2500.000 zvogëlohet në 2000.000 denarë; 
Një pjesën e të dalurave EO: 
Nënshtojca 404110-kompensim për pushim vjetor nga 500.000 zvogëlohet në 400.000 denarë; 
Nënshtojca 420110-Udhëtim në shtet zvogëlohet nga 170.000 zmadhohet në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 421220-Drunj nga 6.00.000 zmadhohet në 800.000 denarë; 
Nënshtojca 421230-Qymyr nga 6.00.000 zvogëlohet në 500.000 denarë; 
Nënshtojca 421240-Lëndë djegëse të lëngshme nga 6.000 zmadhohet në 20.000 denarë; 
Nënshtojca 421320-Telefoni nga 180.000 zmadhohet në 250.000 denarë; 
Nënshtojca 421420-Regjistrimi i automjeteve nga 50.000 zvogëlohet në 5.000 denarë; 
Nënshtojca 421440-Transporti i njerëzve nga 150.000 zmadhohet në 800.000 denarë; 
Nënshtojca 423110-Materiale zyrash zmadhohet nga 300.000 në 350.000 denarë; 
Nënshtojca 423120-Revista zmadhohet nga 70.000 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 423190-Materiale tjera administrative zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 423210-Materiale për AOP zmadhohet nga 130.000 në 200.000 denarë; 
Nënshtojca 433110-Uniforma  zmadhohet nga 70.000 në 140.000 denarë; 
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Nënshtojca 423990-Materiale tjera zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 424420-Përpirësimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve për hard disqe dhe softuerë zmadhohet 
nga 150.000 në 200.000 denarë; 
Nënshtojca 425220-Provizion bankar zmadhohet nga 5.000 në 10.000 denarë; 
Nënshtojca 425260-Sigurimi i automjeteve zvogëlohet nga 60.000 në 20.000 denarë; 
Nënshtojca 425920-Shërbime për kopjim zmadhohet nga 50.000 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 425990-Shërbime tjera kontraktuese zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 426120-Anëtarësim në organizata të brendshme zmadhohet nga 30.000 në 50.000 
denarë; 
Nënshtojca 426210-Shpenzime për reprezentacion zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 426410-Shpallje zvogëlohet nga 60.000 në 58.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-Shpenzime tjera operative zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 480140-Blerja e pajisjeve informative zmadhohet nga 120.000 në 5.00.000 denarë; 
Nënshtojca 480190-Blerja e pajisjeve tjera zmadhohet nga 550.000 në 750.000 denarë; 
Nënshtojca 486110-Blerja e automjeteve zvogëlohet nga 2.500.000 në 0 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve në programin për efikasitet energjetik –GDO: 
 Nënshtojca 481210-Përgatitja e projektve për objekte afariste zvogëlohet nga 300.000 në 150.000 
denarë; 
Nënshtojca 482910-Përgatitja e projekteve duke përfshirë edhe dizajnimin e objekteve tjera 
zmadhohet nga 0 në 150.000 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve të programit për ndriçimin publik –J3: 
Nënshtojca 421110-Energji elektrike zmadhohet nga 2.600.000 në 2.800.000 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve të programit për pastërtinë Publie –J4: 
Nënshtojca 424230-Dezinfektim, deratizim zmadhohet nga 550.000 në 800.000 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve të programit për ndërtimin dhe rikonstruimin e rrugëve lokale –JD: 
Nënshtojca 424320-Mirëmbajtja e autostradave, rrugëve dhe rrugicave zmadhohet nga 500.000 në 
3.000.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-Shpenzime tjera zmadhohet nga 0 në 640.000 denarë; 
Nënshtojca 452410-Kamatë për kredi zvogëlohet nga 80.000 në 3.000 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve të programit për arsim fillor –H1 në buxhetin bazë dhe në 
dotacionet: 
Nënshtojca 401130-Rrogat bazë në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 67.300.000 në 
67.900.000 denarë; 
Nënshtojca 401310-Tatim personal nga rrozganë dotacionete e destinuara zmadhohet nga 
4.800.000 në 4.900.000 denarë; 
Nënshtojca 401320-tatim personal nga kompensimet e destinuara zmadhohet nga 100.000 në 
150.000 denarë; 
Nënshtojca 402110-Kontrtibute për FSPI zmadhohet nga 180.150 në 18.263.348 denarë; 
Nënshtojca 402210-kontribute për shëndetësi në dotacionin e destinuar zvogëloohet nga 7.290.000 
në 7.210.000 denarë; 
Nënshtojca 402310-Kontribute për punësim në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 1.200.000 në 
1.300.000 denarë; 
Nënshtojca 4211100-Energji elektrike në buxhetin bazë zmadhohet nga 360.000 në 700.000 
denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 700.000 në 350.000 denarë, ndërsa në 
dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 800.000 në 400.000 denarë; 
Nënshtojca 421120-Ujë në buxhetin bazë zmadhohet nga 3.760.000 në 6.600.000 denarë, ndërsa 
dotacioni i destinuar zvogëlohet nga1.000.000 në 600.000 denarë; 
Nënshtojca 421230-Qymyri në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 210.000 denarë; 
Nënshtojca 421310- Postë në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 30.000 denarë; 
Nënshtojca 421320-Telefon në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 70.000 denarë, ndërsa në 
dotacionin e destinuar zmadhohet nga 90.000 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 421320-Shpenzime tjera në komunikim në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 0 në 
2.000 denarë; 
Nënshtojca 421410-Lëndë djegëse në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 39.140 në 45.000 
denarë; 
Nënshtojca 421440-Transporti i njerëzve në buxhetin bazë zmadhohet nga 450.000 në 650.000 
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denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 0 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 423110-Materiale zyrash në buxhetin bazë zmadhohet nga 200.000 në 350.000 
denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 200.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 423120-Revista në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 20.000 denarë, ndërsa në 
dotacionin e destinuar zmadhohet nga 10.000 në 20.000 denarë; 
Nënshtojca 423410-Produkte ushqimore në buxhetin bazë nga 100.000 në 120.000 denarë; 
Nënshtojca 423610-Mjetet ndihmëse edukativo-arsimore në buxhetin bazë Materiale tjera 
administrative zmadhohen nga 0 në 70.000 denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zmadhohet 
nga 40.000 në 80.000 denarë; 
Nënshtojca 423620-Materiale bazë në buxhetin bazë zmadhohen nga 60.000 në 70.000 denarë, 
ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 120.000 në 100.00o denarë; 
Nënshtojca 423720-Materiale për riparime të ndryshme në buxhetin bazë  zmadhohen nga 300.000 
në 350.000 denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 200.000 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 423810- Invertari i imët në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 70.000 denarë, ndërsa 
në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 423990-material tjetër në buxhetin bazë zmadhohet nga 80.000 në 180.000 denarë; 
Nënshtojca 4224210-Mirëmbajtja e ndërtesave në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 300.000 
në 200.000 denarë; 
Nënshtojca 424220-Shërbimet në buxhetin bazë për dezinsektim zmadhohen nga 36.000 në 
70.000 denarë; 
Nënshtojca 424420-Riparimi i hard. dhe softuerit në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 50.000 
denarë; 
Nënshtojca 424440-;Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve tjera në buxhetin bazë zmadhohet nga o 
në 100.000 denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 150.000 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 425310- Shërbimet juridike në buxhetin bazë zmadhohen nga 300.000 në 500.000 
denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 300.000 në 200.000 denarë; 
Nënshtojca 425410-pagimi deri te organizatat shëndetësore në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 
60.000 denarë; 
Nënshtojca 425490-Shërbimet tjera shëndetësore në buxhetin bazë zmadhohen nga 0 në 120.000 
denarë; 
Nënshtojca 425760-Shërbimet transportuese në arsim në buxhetin bazë zmadhohen nga 
25.000.000 në 36.000.000 denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar nga 4.602.000 në 4.700.000 
denarë; 
Nënshtojca 425920-Kopjimi në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 50.000 denarë; 
Nënshtojca 426120-Anëntarësime në dotacione të destinuara zmadhohet nga 0 në 4.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-Shpenzime tjera operative në buxhetin bazëMateriale tjera administrative 
zmadhohen nga 0 në 700.000 denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zmadhohen nga 100.000 
në 230.000 denarë; 
Nënshtojca 464910-Pagime në bazë të vendimeve gjyqësore në buxhetin bazë zvogëlohet nga 
5.000.000 në 2.000.000 denarë, ndërsa në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 503.208 në 
700.000 denarë; 
Nënshtojca 464990-Transfere tjera në buxhetin bazë zmadhohen nga 0 në 100.000 denarë, ndërsa 
në dotacionin e destinuar nga 0 në 80.000 denarë; 
Në pjesën e programit për Arsim të mesëm –H2 në buxhetin bazë dhe dotacionet: 
Nënshtojca 401130-Rrogat bazë në dotacionin e destinuar nga 12.000.000 zvogëlohen në 11. 
800.000 denarë; 
Nënshtojca 401310-Tatimi personal nga rroga në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 900.000 
në 880.000 denarë; 
Nënshtojca 402110-Kontribute për FSPI në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 3.200.000 në 
3.000.000 denarë; 
Nënshtojca 402210-Kontribute për shëndetësi në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 1.400.000 
në 1.300.000 denarë; 
 Nënshtojca 421110-Energjia elektrike në buxhetinbazë zmadhohet nga 0 në 250.000 denarë, 
ndërsa në dotacionin e destinuar zvogëlohet nga 300.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 421120-Uji në buxhetin bazç zmadhohet nga 100.000 në 300.000 denarë; 
Nënshtojca 421240-Lënde djegëse të lëngshme në buxhetin bazë zmadhohe nga 400.000 në 



49 
www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, Долнени/Dollnen 

Tel/Fax: +389 48 453 210 

 

500.000 denarë; 
Nënshtojca 421440-Transporti i njerëzve në buxhetin bazë zmadhohet nga 0 në 70.000 denarë; 
Nënshtojca 423110-Materiale zyrash në dotacionin e destinuar zmadhohet nga 70.000 në 90.000 
denarë; 
Nënshtojca 423110-Materiale zyrash në buxhetin bazë në dotacioniet e destinuara zmadhohen nga 
70.000 në 90.000 denarë; 
Nënshtojca 423610-Mjete ndihmëse edukativo-arsimore në dotacionin e destinuar zmadhohen nga 
0 në 60.000 denarë; 
 Nënshtojca 423710-Mjete për higjienë në dotacioniet e destinuara zmadhohen nga 90.000 në 
100.000 denarë; 
 Nënshtojca 425250-Sigurimi i pronave të patundshme në dotacioniet e destinuara zmadhohet nga 
0 në 35.000 denarë; 
Nënshtojca 425760-Shërbimet e transportit në arsim në buxhetin bazë zmadhohen nga 10.000.000 
në 18.000.000 denarë, ndërsa në dotacioniet e destinuara nag 6.539.000 në 7.394.860 denarë; 
Nënshtojca 425990-Shërbime tjera kontraktuese në dotacioniet e destinuara zvogëlohen nga 
330.000 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 464910-Vendime gjykate në dotacioniet e destinuara zvogëlohen nga 100.860 në 
20.000 denarë; 
Në pjesën e të dalurave në programin çerdhe për fëmijë –V1: 
Nënshtojca 425990- Shërbime tjera kontraktuese zvogëlohen nga 200.000 në 170.000 denarë; 
Në pjesën e të dalurave në programin mbrojtje kundër zjarrit –NJ0: 
Nënshtojca 401130- Rrogat bazë zvogëlohen nga 300.000 në 150.000 denarë; 
Nënshtojca 402110-Kontributet për FSPI zmadhohen nga 150.000 në 100.000 denarë; 
Në pjesën e të dalurave në llogarinë e aktiviteteve vetëfinacuese programi H1: 
Nënshtojca 421440-Transporti i njerëzve zvogëlohet nga 150.000 në 0 denarë; 
Nënshtojca 425310-Shërbime juridike zmadhohet nga 0 në 100.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-Shpenzime tjera operative zmadhohet nga 100.000 në 150.000 denarë; 
     -Në bazë të gjitha ndryshimeve buxheti total i komunës së Dollnenit është 476.805.864 denarë. 
 

Udhëheqës i departamentit  
për çështje financiare 

Sonja Gjorgjioska 
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Pjesë e veçantë 
 
     317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                     
 

     
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                     
 

 A0  KESHILLI I QYTETIT  3.942.000 3.942.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.942.000 3.942.000     
 

                     
 

   Të hyra:        
0 0 

        
 

 A00  KESHILLI I QYTETIT  3.942.000 3.942.000 0 0 0 0 0 0 3.942.000 3.942.000     
 

                    
 

   Shpenzime:                 
 

40 Paga dhe kompensime  3.250.000 3.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 3.250.000     
 

401 Paga themelore  350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000     
 

404 Kontribute  2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.900.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  462.000 462.000 0 0 0 0 0 0 0 0 462.000 462.000     
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

425 Shërbime kontraktuese  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

48 Shpenzime kapitale  230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000     
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000     
 

                    
 

 A00 KESHILLI I QYTETIT  3.942.000 3.942.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.942.000 3.942.000     
 

40  Paga dhe kompensime 3.250.000 3.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 3.250.000     
 

401 Paga themelore  350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000     
 

404 Kontribute  2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.900.000     
 

42  Mallra dhe shërbime  462.000 462.000 0 0 0 0 0 0 0 0 462.000 462.000     
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

425 Shërbime kontraktuese 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

48  Shpenzime kapitale  230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000     
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 230.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                    
 

 D0 KRYETARI I QYTETIT  49.338.656 17.289.656 0 0 0 0 0 0 0 0 49.338.656 17.289.656     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 D00 KRYETARI I QYTETIT  49.338.656 17.289.656 0 0 0 0 0 0 49.338.656 17.289.656     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

40 Paga dhe kompensime  1.700.000 1.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.730.000     
 

401 Paga themelore  1.145.000 1.145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.145.000 1.145.000     
 

402 Kontribute për sigurim social 390.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000     
 

404 Kontribute  165.000 195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 165.000 195.000     
 

 41  Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 36.483.656 2.284.656 0 0 0 0 0 0 0 0 36.483.656 2.284.656     
 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 36.483.656 2.284.656 0 0 0 0 0 0 0 0 36.483.656 2.284.656     
 

42 Mallra dhe shërbime  6.055.000 7.675.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.055.000 7.675.000     
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 540.000 520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 540.000 520.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 440.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 450.000     
 

423 Materiale dhe inventar i imët 330.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 390.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 330.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 380.000     
 

425 Shërbime kontraktuese  1.215.000 1.785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.215.000 1.785.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 2.400.000 3.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 3.350.000     
 

427 Punësime të përkohshme 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

46 Subvencione dhe transferime 1.900.000 2.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 2.550.000     
 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 800.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.350.000     
 

464 Transferime të ndryshme  1.100.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.200.000     
 

47 Benefite sociale  400.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 700.000     
 

471 Kompensime sociale  400.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 700.000     
 

48 Shpenzime kapitale  2.800.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.350.000     
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 200.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 250.000     
 

483 Blerje mobiljesh  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

486 Blerje automjetesh  2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000     
 

                   
 

 D00 KRYETARI I QYTETIT  49.338.656 17.289.656 0 0 0 0 0 0 0 0 49.338.656 17.289.656     
 

40 Paga dhe kompensime 1.700.000 1.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.730.000     
 

 401  Paga themelore  1.145.000 1.145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.145.000 1.145.000     
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 402  Kontribute për sigurim social 390.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 390.000     
 

 404  Kontribute  165.000 195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 165.000 195.000     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, Долнени/Dollnen 

Tel/Fax: +389 48 453 210 

 

Pjesë e veçantë 
 
   317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864  

 

                
 

   
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ  

Kategoria 
 aktivitet  

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
 

vetëfinancuese 
 

Shtojca 

 

              
 

 Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci 
 

              
 

41   Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 36.483.656 2.284.656 0 0 0 0 0 0 0 0 36.483.656 2.284.656  
 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 36.483.656 2.284.656 0 0 0 0 0 0 0 0 36.483.656 2.284.656  
 

42 Mallra dhe shërbime  6.055.000 7.675.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.055.000 7.675.000  
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 540.000 520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 540.000 520.000  
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 440.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 450.000  
 

423 Materiale dhe inventar i imët 330.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 390.000  
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 330.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 380.000  
 

425 Shërbime kontraktuese 1.215.000 1.785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.215.000 1.785.000  
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 2.400.000 3.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 3.350.000  
 

427 Punësime të përkohshme 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000  
 

46 Subvencione dhe transferime 1.900.000 2.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 2.550.000  
 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 800.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.350.000  
 

464 Transferime të ndryshme 1.100.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.200.000  
 

47 Benefite sociale  400.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 700.000  
 

471 Kompensime sociale  400.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 700.000  
 

48 Shpenzime kapitale  2.800.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.350.000  
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 200.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 250.000  
 

483 Blerje mobiljesh  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000  
 

486 Blerje automjetesh  2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000  
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 29.591.000 33.483.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 30.991.000 34.883.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
1400000 1400000 

        
 

 E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 29.591.000 33.483.000 0 0 0 0 0 0 30.991.000 34.883.000     
 

                   
 

0 
Shpenzime: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    

 

      
 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     
 

40 Paga dhe kompensime  19.720.000 19.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.720.000 19.620.000     
 

401 Paga themelore  13.410.000 13.410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.410.000 13.410.000     
 

402 Kontribute për sigurim social 5.110.000 5.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.110.000 5.110.000     
 

404 Kontribute  1.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.100.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  5.731.000 6.493.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.731.000 6.493.000     
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 570.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 500.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.686.000 2.885.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.686.000 2.885.000     
 

423 Materiale dhe inventar i imët 1.140.000 1.460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 1.460.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 600.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 700.000     
 

425 Shërbime kontraktuese  345.000 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 345.000 410.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 390.000 538.000 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 538.000     
 

46 Subvencione dhe transferime 50.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 5.500.000     
 

461 Subvencione për ndërmarrjet publike 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000     
 

464 Transferime të ndryshme  50.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 500.000     
 

48 Shpenzime kapitale  4.090.000 1.870.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 5.490.000 3.270.000     
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 890.000 1.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 1.170.000     
 

481 Objekte ndërtimore  600.000 600.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 2.000.000 2.000.000     
 

483 Blerje mobiljesh  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

486 Blerje automjetesh  2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0     
 

                   
 

 E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 29.591.000 33.483.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 30.991.000 34.883.000     
 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     
 

0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     
 

40 Paga dhe kompensime 19.720.000 19.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.720.000 19.620.000     
 

 401  Paga themelore  13.410.000 13.410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.410.000 13.410.000     
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 402  Kontribute për sigurim social 5.110.000 5.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.110.000 5.110.000     
 

 404  Kontribute  1.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.100.000     
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Pjesë e veçantë 
 
   317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864  

 

                
 

   
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ  

Kategoria 
 aktivitet  

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
 

vetëfinancuese 
 

Shtojca 

 

              
 

 Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci 
 

                
 

42 Mallra dhe shërbime  5.731.000 6.493.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.731.000 6.493.000  
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 570.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 500.000  
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.686.000 2.885.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.686.000 2.885.000  
 

423 Materiale dhe inventar i imët 1.140.000 1.460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 1.460.000  
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 600.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 700.000  
 

425 Shërbime kontraktuese 345.000 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 345.000 410.000  
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 390.000 538.000 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 538.000  
 

46 Subvencione dhe transferime 50.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 5.500.000  
 

461 Subvencione për ndërmarrjet publike 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000  
 

464 Transferime të ndryshme 50.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 500.000  
 

48 Shpenzime kapitale  4.090.000 1.870.000 0 0 0 0 1400000 1400000 0 0 5.490.000 3.270.000  
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 890.000 1.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 1.170.000  
 

481 Objekte ndërtimore  600.000 600.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 2.000.000 2.000.000  
 

483 Blerje mobiljesh  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000  
 

486 Blerje automjetesh  2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0  
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 22.800.000 24.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.800.000 24.600.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 22.800.000 24.600.000 0 0 0 0 0 0 22.800.000 24.600.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  21.600.000 21.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.600.000 21.600.000     
 

 425 Shërbime kontraktuese  20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000     
 

48 Shpenzime kapitale  1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.000.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.000.000     
 

                   
 

 F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 22.800.000 24.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.800.000 24.600.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  21.600.000 21.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.600.000 21.600.000     
 

 425  Shërbime kontraktuese 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000     
 

48 Shpenzime kapitale  1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.000.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 1.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.000.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                  
 

 G1   PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 G10  PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

 464 Transferime të ndryshme  400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

                  
 

 G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

 464  Transferime të ndryshme 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                    
 

 GD   2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 GD0   2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

 48  Shpenzime kapitale  2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000     
 

 481 Objekte ndërtimore  2.300.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.150.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000     
 

                    
 

 GD0   2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000     
 

48 Shpenzime kapitale  2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000     
 

481 Objekte ndërtimore  2.300.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.150.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                    
 

 J3 NDRIÇIMI PUBLIK  4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 J30 NDRIÇIMI PUBLIK  4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000     
 

 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.600.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.800.000     
 

 423 Materiale dhe inventar i imët 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000     
 

                    
 

 J30 NDRIÇIMI PUBLIK  4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  4.600.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.800.000     
 

 421  Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.600.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.800.000     
 

 423  Materiale dhe inventar i imët 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                    
 

 J4 HIGJIENA PUBLIKE  1.280.000 1.530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.280.000 1.530.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 J40 HIGJIENA PUBLIKE  1.280.000 1.530.000 0 0 0 0 0 0 1.280.000 1.530.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

40 Paga dhe kompensime  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000     
 

 401 Paga themelore  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  1.250.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.500.000     
 

 424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 750.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 1.000.000     
 

 425 Shërbime kontraktuese  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000     
 

                    
 

 J40 HIGJIENA PUBLIKE  1.280.000 1.530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.280.000 1.530.000     
 

40 Paga dhe kompensime 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000     
 

 401  Paga themelore  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  1.250.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.500.000     
 

 424  Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 750.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 1.000.000     
 

 425  Shërbime kontraktuese 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                  
 

 J8    SHËRBIME TE TJERA KOMUNALE 240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 J80   SHËRBIME TE TJERA KOMUNALE 240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
 

                  
 

 J80  SHËRBIME TE TJERA KOMUNALE 240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 240.000 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 
Shtojca 

   
 

                  
 

    Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10.511.000 10.511.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.511.000 10.511.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10.511.000 10.511.000 0 0 0 0 0 0 10.511.000 10.511.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  211.000 211.000 0 0 0 0 0 0 0 0 211.000 211.000     
 

 425 Shërbime kontraktuese  211.000 211.000 0 0 0 0 0 0 0 0 211.000 211.000     
 

48 Shpenzime kapitale  10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.000 10.300.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.000 10.300.000     
 

                   
 

 JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10.511.000 10.511.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.511.000 10.511.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  211.000 211.000 0 0 0 0 0 0 0 0 211.000 211.000     
 

 425  Shërbime kontraktuese 211.000 211.000 0 0 0 0 0 0 0 0 211.000 211.000     
 

48 Shpenzime kapitale  10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.000 10.300.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.000 10.300.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 
Shtojca 

   
 

                  
 

    Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE 71.660.000 74.723.000 0 0 0 0 15.850.000 15.850.000 0 0 87.510.000 90.573.000     
 

  RRUGICAVE LOKAE                  
 

  Të hyra:                  
 

 JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE 71.660.000 74.723.000 0 0 0 0 15850000 15850000 0 0 87.510.000 90.573.000     
 

  RRUGICAVE LOKAE                  
 

                    

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  500.000 3.640.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 3.640.000     
 

 424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 3.000.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 0 640.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 640.000     
 

45 Pagim kamatash  80.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 3.000     
 

 452 Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 80.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 3.000     
 

48 Shpenzime kapitale  68.900.000 68.900.000 0 0 0 0 15.850.000 15.850.000 0 0 84.750.000 84.750.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 68.900.000 68.900.000 0 0 0 0 15.850.000 15.850.000 0 0 84.750.000 84.750.000     
 

49 Pagimi i kryegjese  2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 2.180.000     
 

 491 Pagimi i kryegjese deri te kreditorët jorezidentë  2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 2.180.000     
 

                  
 

 JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE RRUGICAV 71.660.000 74.723.000 0 0 0 0 15.850.000 15.850.000 0 0 87.510.000 90.573.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  500.000 3.640.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 3.640.000     
 

 424  Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 3.000.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 0 640.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 640.000     
 

45 Pagim kamatash  80.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 3.000     
 

 452  Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 80.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 3.000     
 

48 Shpenzime kapitale  68.900.000 68.900.000 0 0 0 0 15850000 15850000 0 0 84.750.000 84.750.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 68.900.000 68.900.000 0 0 0 0 15.850.000 15.850.000 0 0 84.750.000 84.750.000     
 

49 Pagimi i kryegjese  2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 2.180.000     
 

 491  Pagimi i kryegjese deri te kreditorët jorezidentë  2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180.000 2.180.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 JF NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

                   
 

 JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 JG NDERTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJË 33.150.000 33.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.150.000 33.150.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJË 33.150.000 33.150.000 0 0 0 0 0 0 33.150.000 33.150.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000     
 

48 Shpenzime kapitale  32.600.000 32.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.600.000 32.600.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 32.600.000 32.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.600.000 32.600.000     
 

                  
 

 JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJË 33.150.000 33.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.150.000 33.150.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000     
 

48 Shpenzime kapitale  32.600.000 32.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.600.000 32.600.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 32.600.000 32.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.600.000 32.600.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 
Shtojca 

   
 

                  
 

    Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 JI NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 28.100.000 28.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.100.000     
 

  UJËRAVE TË ZEZA                  
 

  Të hyra:                  
 

 JI0 NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 20.100.000 20.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.100.000 20.100.000     
 

  UJËRAVE TË ZEZA        

0 0 
        

 

 JIA   8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

48 Shpenzime kapitale  28.100.000 28.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.100.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 28.100.000 28.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.100.000     
 

                   
 

 JI0 NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIN E U 20.100.000 20.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.100.000 20.100.000     
 

48 Shpenzime kapitale  20.100.000 20.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.100.000 20.100.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 20.100.000 20.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.100.000 20.100.000     
 

 JIA   8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000     
 

48 Shpenzime kapitale  8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000     
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Pjesë e veçantë 
 
     317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                     
 

     
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                  
 

 K4   MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 343.000 343.000 0 0 0 0 0 0 0 0 343.000 343.000     
 

                     
 

   Të hyra:        
0 0 

        
 

 K40  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 343.000 343.000 0 0 0 0 0 0 343.000 343.000     
 

                    
 

   Shpenzime:                 
 

40 Paga dhe kompensime  23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000     
 

 401 Paga themelore  23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 425 Shërbime kontraktuese  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

48 Shpenzime kapitale  120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000     
 

                  
 

 K40  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 343.000 343.000 0 0 0 0 0 0 0 0 343.000 343.000     
 

40  Paga dhe kompensime 23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000     
 

401 Paga themelore  23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000     
 

42  Mallra dhe shërbime  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

425 Shërbime kontraktuese 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

48  Shpenzime kapitale  120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

  (SHPENZIMET KAPITALE)                 
 

  Të hyra:                  
 

 KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

  (SHPENZIMET KAPITALE)                 
 

                    

  Shpenzime:                 
 

48 Shpenzime kapitale  800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

                  
 

 KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIM 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

48 Shpenzime kapitale  800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 
Shtojca 

   
 

                  
 

    Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 L0 SPORT DHE REKREACION 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 L00 SPORT DHE REKREACION 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

48 Shpenzime kapitale  5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
 

 482 Objekte tjera ndërtimore 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
 

                   
 

 L00 SPORT DHE REKREACION 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
 

48 Shpenzime kapitale  5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
 

 482  Objekte tjera ndërtimore 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000     
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Pjesë e veçantë 
 
     317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                     
 

     
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                     
 

 N1  ARSIMI FILLOR  40.146.000 54.660.000 300.000 300.000 110.294.348 110.294.348 3.410.000 3.410.000 0 0 154.150.348 168.664.348     
 

                     
 

   Të hyra:        
3410000 3410000 

        
 

 N10 ARSIMI FILLOR  40.146.000 54.660.000 300.000 300.000 110.294.348 110.294.348 0 0 154.150.348 168.664.348     
 

                    
 

   Shpenzime:                 
 

40 Paga dhe kompensime  0 0 0 0 99.350.000 100.233.348 0 0 0 0 99.350.000 100.233.348     
 

401 Paga themelore  0 0 0 0 72.200.000 72.950.000 0 0 0 0 72.200.000 72.950.000     
 

402 Kontribute për sigurim social 0 0 0 0 27.150.000 27.283.348 0 0 0 0 27.150.000 27.283.348     
 

42 Mallra dhe shërbime  35.096.000 52.510.000 300.000 300.000 10.441.140 9.281.000 200.000 200.000 0 0 46.037.140 62.291.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.870.000 10.460.000 150.000 0 2.709.140 1.677.000 0 0 0 0 8.729.140 12.137.000     
 

423 Materiale dhe inventar i imët 940.000 1.430.000 50.000 50.000 1.100.000 1.040.000 60.000 60.000 0 0 2.150.000 2.580.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2.086.000 2.270.000 0 0 700.000 550.000 0 0 0 0 2.786.000 2.820.000     
 

425 Shërbime kontraktuese  25.650.000 37.100.000 0 100.000 5.662.000 5.610.000 40.000 40.000 0 0 31.352.000 42.850.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 250.000 950.000 100.000 150.000 170.000 304.000 100.000 100.000 0 0 620.000 1.504.000     
 

427 Punësime të përkohshme 300.000 300.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

46 Subvencione dhe transferime 5.000.000 2.100.000 0 0 503.208 780.000 0 0 0 0 5.503.208 2.880.000     
 

464 Transferime të ndryshme  5.000.000 2.100.000 0 0 503.208 780.000 0 0 0 0 5.503.208 2.880.000     
 

48 Shpenzime kapitale  50.000 50.000 0 0 0 0 3.210.000 3.210.000 0 0 3.260.000 3.260.000     
 

482 Objekte tjera ndërtimore 50.000 50.000 0 0 0 0 3.210.000 3.210.000 0 0 3.260.000 3.260.000     
 

                   
 

 N10 ARSIMI FILLOR  40.146.000 54.660.000 300.000 300.000 110.294.348 110.294.348 3.410.000 3.410.000 0 0 154.150.348 168.664.348     
 

40  Paga dhe kompensime 0 0 0 0 99.350.000 100.233.348 0 0 0 0 99.350.000 100.233.348     
 

401 Paga themelore  0 0 0 0 72.200.000 72.950.000 0 0 0 0 72.200.000 72.950.000     
 

402 Kontribute për sigurim social 0 0 0 0 27.150.000 27.283.348 0 0 0 0 27.150.000 27.283.348     
 

42  Mallra dhe shërbime  35.096.000 52.510.000 300.000 300.000 10.441.140 9.281.000 200000 200000 0 0 46.037.140 62.291.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.870.000 10.460.000 150.000 0 2.709.140 1.677.000 0 0 0 0 8.729.140 12.137.000     
 

423 Materiale dhe inventar i imët 940.000 1.430.000 50.000 50.000 1.100.000 1.040.000 60.000 60.000 0 0 2.150.000 2.580.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2.086.000 2.270.000 0 0 700.000 550.000 0 0 0 0 2.786.000 2.820.000     
 

425 Shërbime kontraktuese 25.650.000 37.100.000 0 100.000 5.662.000 5.610.000 40.000 40.000 0 0 31.352.000 42.850.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 250.000 950.000 100.000 150.000 170.000 304.000 100.000 100.000 0 0 620.000 1.504.000     
 

427 Punësime të përkohshme 300.000 300.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 400.000 400.000     
 

46  Subvencione dhe transferime 5.000.000 2.100.000 0 0 503.208 780.000 0 0 0 0 5.503.208 2.880.000     
 

464 Transferime të ndryshme 5.000.000 2.100.000 0 0 503.208 780.000 0 0 0 0 5.503.208 2.880.000     
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48  Shpenzime kapitale  50.000 50.000 0 0 0 0 3210000 3210000 0 0 3.260.000 3.260.000     
 

482 Objekte tjera ndërtimore 50.000 50.000 0 0 0 0 3.210.000 3.210.000 0 0 3.260.000 3.260.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 
Shtojca 

   
 

                  
 

    Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                    
 

 N2 ARSIMI I MESEM  11.600.000 20.220.000 150.000 150.000 27.449.860 27.449.860 0 0 0 0 39.199.860 47.819.860     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 N20 ARSIMI I MESEM  11.600.000 20.220.000 150.000 150.000 27.449.860 27.449.860 0 0 39.199.860 47.819.860     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

 40  Paga dhe kompensime  0 0 0 0 17.810.000 17.290.000 0 0 0 0 17.810.000 17.290.000     
 

 401 Paga themelore  0 0 0 0 12.900.000 12.680.000 0 0 0 0 12.900.000 12.680.000     
 

 402 Kontribute për sigurim social 0 0 0 0 4.910.000 4.610.000 0 0 0 0 4.910.000 4.610.000     
 

 42  Mallra dhe shërbime  10.600.000 19.220.000 150.000 150.000 9.489.000 10.089.860 0 0 0 0 20.239.000 29.459.860     
 

 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500.000 1.120.000 60.000 60.000 1.685.000 1.535.000 0 0 0 0 2.245.000 2.715.000     
 

 423 Materiale dhe inventar i imët 0 0 40.000 40.000 510.000 600.000 0 0 0 0 550.000 640.000     
 

 424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 425 Shërbime kontraktuese  10.100.000 18.100.000 0 0 6.944.000 7.604.860 0 0 0 0 17.044.000 25.704.860     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 0 0 50.000 50.000 150.000 150.000 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

 46  Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 100.860 20.000 0 0 0 0 1.100.860 1.020.000     
 

 464 Transferime të ndryshme  1.000.000 1.000.000 0 0 100.860 20.000 0 0 0 0 1.100.860 1.020.000     
 

 48  Shpenzime kapitale  0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

 483 Blerje mobiljesh  0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

                   
 

 N20 ARSIMI I MESËM  11.600.000 20.220.000 150.000 150.000 27.449.860 27.449.860 0 0 0 0 39.199.860 47.819.860     
 

40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 17.810.000 17.290.000 0 0 0 0 17.810.000 17.290.000     
 

401 Paga themelore  0 0 0 0 12.900.000 12.680.000 0 0 0 0 12.900.000 12.680.000     
 

402 Kontribute për sigurim social 0 0 0 0 4.910.000 4.610.000 0 0 0 0 4.910.000 4.610.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  10.600.000 19.220.000 150.000 150.000 9.489.000 10.089.860 0 0 0 0 20.239.000 29.459.860     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500.000 1.120.000 60.000 60.000 1.685.000 1.535.000 0 0 0 0 2.245.000 2.715.000     
 

423 Materiale dhe inventar i imët 0 0 40.000 40.000 510.000 600.000 0 0 0 0 550.000 640.000     
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

425 Shërbime kontraktuese 10.100.000 18.100.000 0 0 6.944.000 7.604.860 0 0 0 0 17.044.000 25.704.860     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 0 0 50.000 50.000 150.000 150.000 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 100.860 20.000 0 0 0 0 1.100.860 1.020.000     
 

464 Transferime të ndryshme 1.000.000 1.000.000 0 0 100.860 20.000 0 0 0 0 1.100.860 1.020.000     
 

48 Shpenzime kapitale  0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000     
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483 Blerje mobiljesh  0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

 
 
 

Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 
Shtojca 

   
 

                  
 

    Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 V1 ÇERDHET E FËMIJËVE 560.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 530.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 V10 ÇERDHET E FËMIJËVE 560.000 530.000 0 0 0 0 0 0 560.000 530.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

42 Mallra dhe shërbime  560.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 530.000     
 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000     
 

425 Shërbime kontraktuese  200.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 170.000     
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
 

                    
 

 V10 ÇERDHET E FËMIJËVE  560.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 530.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  560.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 530.000     
 

 421  Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000     
 

 425  Shërbime kontraktuese 200.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 170.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000     
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Pjesë e veçantë 
 
    317.961.656 317.951.656 450.000 450.000 137.744.208 137.744.208 20.660.000 20.660.000 0 0 476.815.864 476.805.864     

 

                    
 

    
Shpenzimet 

Shpenzimet nga 
Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 

   
 

 

Kategoria 
 aktivitet    

 

 

P ë r s h k r i m i nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
   

 

 

vetëfinancuese 
   

 

 

Shtojca 

   
 

                  
 

  Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci Buxheti Ribalanci    
 

                   
 

 W0 MBROJTJA KUNDËR ZJARREVE 900.000 630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 630.000     
 

                    
 

  Të hyra:        
0 0 

        
 

 W00  MBROJTJA KUNDËR ZJARREVE 900.000 630.000 0 0 0 0 0 0 900.000 630.000     
 

                   
 

  Shpenzime:                 
 

40 Paga dhe kompensime  800.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 530.000     
 

 401 Paga themelore  360.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 210.000     
 

 402 Kontribute për sigurim social 390.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 270.000     
 

 404 Kontribute  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

                  
 

 W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 900.000 630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 630.000     
 

40 Paga dhe kompensime 800.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 530.000     
 

 401  Paga themelore  360.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 210.000     
 

 402  Kontribute për sigurim social 390.000 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 270.000     
 

 404  Kontribute  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

42 Mallra dhe shërbime  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000     
 

 421  Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
 

 426  Shpenzime tjera rrjedhëse 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000     
  

 
 
 


